
1 

 

M Ě S T O  B E N Á T K Y  N A D  J I Z E R O U 

 

U S N E S E N Í 

z 16. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

konaného dne 21.10.2019 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města 

Benátky nad Jizerou s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 
 
Usnesení č. 480/16R/2019 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení  

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 425/13R/2019, 447/14R/2019, 459/14R/2019, 460/14R/2019, 

461/14R/2019, 464/14R/2019, 466/15R/2019, 467/15R/2019, 468/15R/2019, 475/15R/2019, 

476/15R/2019 (souhlasilo 7 přítomných radních)  

3. revokuje 
a. usnesení číslo 331/10R/2019 doplňuje se bod č. 6 následně: 

6. RM doporučuje zastupitelstvu města pronájem části pozemku parc. č. xxxx o výměře 

170 m2 a části pozemku parc. č. xxxx o výměře 1 m2, vše v k.ú. Nové Benátky ve 

vlastnictví města Benátky nad Jizerou, Základní škole Otevřeno z.ú., na dobu určitou od 

…... po dobu trvání Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřenou dne 28.6.2016 

mezi xxxx a Základní školou Otevřeno, z.ú., ve znění Smlouvy o smlouvě budoucí - 

dodatek k nájemní smlouvě ze dne 2.9.2019, za částku ve výši 100,- Kč/rok (souhlasilo 

7 přítomných radních)  

T: 30.10.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 481/16R/2019 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-9.2019 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1.- 9. měsíce roku 2019 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 482/16R/2019 

Návrh - rozpočtové opatření č. 5/2019 
RM 

1. projednala 
předložený návrh rozpočtového opatření č. 5/2019  

2. schvaluje 
předložený návrh rozpočtového opatření č. 5/2019  

3. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 5/2019 v této výši: 

Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši ........241.060.693,85 Kč 

Financování (tř. 8) ve výši ......................................43.441.810,66 Kč 

Fondy (tř. 4) ve výši .......................................................890.000,- Kč 

Celkové zdroje ve výši .........................................285.392.504,51 Kč 

Výdaje běžné (tř. 5)...............................................163.701.711,51 Kč 

Výdaje kapitálové (tř. 6)............…..........................121.690.793,- Kč 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši .........................285.392.504,51 Kč 

 



2 

 

Závaznými ukazateli v rozpočtu jsou v odvětvovém třídění (paragrafy) dle vyhlášky č.323/2002 

Sb. o rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.10.2019  Z: Bc. Jana Košťálová 
 

Usnesení č. 483/16R/2019 

Vyúčtování 2. částky dotace z FPSZC za rok 2019 - Volejbalový klub Benátky nad Jizerou z.s. 
RM 

1. projednalo 
předložené vyúčtování 2. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti 

Volejbalového klubu Benátky nad Jizerou z.s. ve výši 1.098.147,- Kč za rok 2019  

2. postupuje 
výše uvedené vyúčtování Finančnímu a Kontrolnímu výboru k projednání a Zastupitelstvu města 

ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.10.2019  Z: Bc. Marek Mařík 
 

Usnesení č. 484/16R/2019 

Vyúčtování 2. částky dotace z FPSZC za rok 2019 - HC Benátky nad Jizerou z.s. 
RM 

1. projednalo 
předložené vyúčtování 2. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti Hokejového 

klubu Benátky nad Jizerou z.s. ve výši 805.557,- Kč za rok 2019  

2. postupuje 
výše uvedené vyúčtování Finančnímu a Kontrolnímu výboru k projednání a Zastupitelstvu města 

ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.10.2019  Z: Bc. Marek Mařík 
 

Usnesení č. 485/16R/2019 

Výběrové řízení na zhotovitele akce “Oprava objektu Loděnice v Benátkách nad Jizerou“ 
RM 

1. projednala 
zprávu o hodnocení nabídek sepsanou v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky “Oprava 

objektu Loděnice v Benátkách nad Jizerou“ ze dne 16.10.2019. Dle stanovených kritérií (výše 

nabídkové ceny) doporučuje komise vybrat jako nejvhodnější nabídku firmy Ing. Michal Štýs za 

cenu ve výši 9.452.591,58 Kč s DPH  

2. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o dílo na akci “Oprava objektu Loděnice v Benátkách nad Jizerou“ s 

firmou Ing. Michal Štýs, se sídlem Dr. Nováka 499, 294 71 Benátky nad Jizerou, která se 

umístila ve výběrovém řízení na prvním místě  

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných 

radních)  

T: 15.11.2019  Z: Miroslav Kochman 
 

Usnesení č. 486/16R/2019 

Výběrové řízení na zhotovitele akce “Podzemní kontejnery Benátky nad Jizerou“ 
RM 

1. projednala 
protokol o jednání komise sepsaný v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky "Podzemní 

kontejnery Benátky nad Jizerou“ ze dne 16.10.2019. Dle stanovených kritérií (výše nabídkové 

ceny) doporučuje komise vybrat jako nejvhodnější nabídku firmy AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. za cenu ve výši 4.099.748,97 Kč s DPH  

2. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o dílo na akci "Podzemní kontejnery Benátky nad Jizerou“ s firmou AVE 

CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38A, 102 00 Praha 10, která se umístila 

ve výběrovém řízení na prvním místě  

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných 

radních)  

T: 15.11.2019  Z: Miroslav Kochman 



3 

 

Usnesení č. 487/16R/2019 

Zápis č. 2/2019 z Komise pro kulturu, vnější vztahy a propagaci 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 2/2019 ze zasedání Komise pro kulturu, vnější vztahy a propagaci konaného 

dne 3.10.2019  

2. projednala 
předložený návrh na kulturní program v rámci akce "Zámecké slavnosti 2020" za cenu ve výši 

400.000,- Kč s DPH  

3. schvaluje 
kulturní program v rámci akce "Zámecké slavnosti 2020" za cenu ve výši 400.000,- Kč s DPH 

(souhlasilo 6 přítomných radních, 1 se zdržel hlasování) 

T: 15.11.2019  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 488/16R/2019 

Koupě pozemku p.č. 5088 v k.ú. Staré Benátky - Vojenské lesy a statky ČR s.p. 
RM 

1. projednala 
nabídku podniku Vojenské lesy a statky ČR ke koupi pozemku č. 5088 o výměře 8.409 m2 v k.ú. 

Staré Benátky do vlastnictví Města Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 486.000,- Kč  

2. nesouhlasí 
s koupí pozemku č. 5088 o výměře 8.409 m2 v k.ú. Staré Benátky do vlastnictví Města Benátky 

nad Jizerou za cenu ve výši 486.000,- Kč  

3. doporučuje 
zastupitelstvu města nabytí uvedeného pozemku do majetku města pouze bezúplatně (souhlasilo 

7 přítomných radních)  

T: 30.10.2019  Z: Bc. Marek Mařík 
 

Usnesení č. 489/16R/2019 

Bezúplatný převod pozemku č. 921/5 v k.ú. Dražice - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových  
RM 

1. projednala 
návrh na bezúplatný převod pozemku č. 921/5 o výměře 21 m2 v k.ú. Dražice do vlastnictví 

Města Benátky nad Jizerou 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který sděluje, že pozemek č. 921/5 v k.ú. 

Dražice se nachází v části chodníku na místní komunikaci IV. třídy a dle zákona č. 13/1997 Sb., 

je možné tento pozemek převést bezúplatně do majetku města Benátky nad Jizerou  

3. souhlasí 
s bezúplatným převodem pozemku č. 921/5 o výměře 21 m2 v k.ú. Dražice do vlastnictví Města 

Benátky nad Jizerou 

4. doporučuje 
bezúplatný převod výše uvedeného pozemku Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 

přítomných radních)  

T: 30.10.2019  Z: Miroslav Kochman 
 

Usnesení č. 490/16R/2019 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě - parc.č. 839/22, 850/13, 839/1, 456/1, 

456/2, 456/3, 873/3, 1220, 45/5, 839/6, 874, 871/1, 450/13, 450/1, 872/1, 28/14, 754/2, 866/3, 870/2, 754/7, 

872/2, 872/3, 755/6, 756/12, 28/1 vše v k.ú. Kbel - Optická síť Kbel - FIBERNET a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem 

Benátky nad Jizerou a společností FIBERNET, a.s., jejímž předmětem je zřízení služebnosti 

inženýrské sítě na pozemku parc. č. 839/22, 850/13, 839/1, 456/1, 456/2, 456/3, 873/3, 1220, 

45/5, 839/6, 874, 871/1, 450/13, 450/1, 872/1, 28/14, 754/2, 866/3, 870/2, 754/7, 872/2, 872/3, 

755/6, 756/12, 28/1 vše v k.ú. Kbel na akci "Optická síť Kbel"  



4 

 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

městem Benátky nad Jizerou a společností FIBERNET, a.s., se sídlem Českobratrské náměstí 

1321, 293 01 Mladá Boleslav, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě na 

pozemku parc. č. 839/22, 850/13, 839/1, 456/1, 456/2, 456/3, 873/3, 1220, 45/5, 839/6, 874, 

871/1, 450/13, 450/1, 872/1, 28/14, 754/2, 866/3, 870/2, 754/7, 872/2, 872/3, 755/6, 756/12, 28/1 

vše v k.ú. Kbel na akci "Optická síť Kbel" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.210,- Kč s 

DPH  

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.10.2019  Z: Bc. Marek Mařík 
 

Usnesení č. 491/16R/2019 

Žádost o poskytnutí finanční dodace na činnost spolku - Spolek Občané Dražic 
RM 

1. projednala 
žádost Spolku Občané Dražic, o poskytnutí finanční dotace na činnost spolku v roce 2020 ve výši 

50.000,- Kč  

2. sděluje 
žadateli, že žádosti o dotace se podávají v rámci programu pro poskytování dotací v oblasti 

kultury a dalších volnočasových aktivit (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 15.11.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

   

Usnesení č. 492/16R/2019 

Žádost o finanční příspěvek vystupujícím na koncertu " OPERA NENUDÍ" - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxx o poskytnutí finanční odměny pro šest účinkujících na operním koncertě 

"Opera nenudí" ve výši 18.000,- Kč (3.000,- Kč/osoba), který se uskuteční dne 21.10.2019 v 

19:00 hodin v Záložně  

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Vnitřních věcí a kultury, který sděluje, že výše uvedená akce je pořádaná ve 

spolupráci se ZUŠ Benátky nad Jizerou, proto je na tuto akci pronajmutí malého sálu zdarma. 

Spolupráce se ZUŠ je podmíněna vystoupením několika učitelů této školy na tomto koncertu. 

Výše uvedený žadatel není žákem ZUŠ, dochází zde pouze na soukromé hodiny zpěvu. Na 

koncertě vystoupí 3 zaměstnanci ZUŠ a jsou za své koncertní vystoupení finančně odměněni. 

Vzhledem ke zjištěným okolnostem OVV navrhuje Radě města zvážit finanční ohodnocení pro 

tři vystupující, kteří nejsou zaměstnanci ZUŠ Benátky s tím, že město zajistí s xxxx, xxxx a xxxx 

dohody o provedení práce  

3. schvaluje 
poskytnutí finanční odměny pro tři účinkující na operním koncertě "Opera nenudí" ve výši 

9.000,- Kč (3.000,- Kč/osoba), který se uskuteční dne 21.10.2019 v 19:00 hodin v Záložně na 

základě dohod o provedení práce s panem xxxx, narozen xxxx, bytem xxxx, xxxx, panem xxxx, 

narozen xxxx, bytem xxxx, xxxx a paní xxxx, narozena xxxx, bytem xxxx, xxxx (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

Termín: ihned    Z: Bc. Marek Mařík 
 

Usnesení č. 493/16R/2019 

Žádost o nasvícení zámku v rámci akce "Světový den předčasně narozených dětí" - Nedoklubko z.s.  
RM 

1. projednala 
žádost organizace Nedoklubko z.s. o nasvícení zámku purpurovou barvou (filtr CMYK 

42/100/6/0 a RGB 146/10/131) v rámci akce "Světový den předčasně narozených dětí", která se 

uskuteční dne 16.11.2019  

2. sděluje 
že město nedisponuje technickým vybavením dle výše uvedené specifikace (souhlasilo 7 
přítomných radních)  

T: 15.11.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 



5 

 

Usnesení č. 494/16R/2019 

Žádost o proplacení nákladů na instalaci internetu v objektu Tenisové haly - Boatpeople s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti Boatpeople s.r.o., o proplacení nákladů na instalaci internetu a wifi sítě v 

objektu zázemí Tenisové haly v Obodři za celkovou cenu ve výši 14.677,30 Kč  

2. nesouhlasí 
s proplacením výše uvedených nákladů (nesouhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 15.11.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 495/16R/2019 

Žádost o odkup likvidovaného drobného hmotného majetku - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxx o odprodej likvidovaného drobného hmotného majetku - chladící vinotéka za 

symbolickou cenu 1.000,- Kč  

2. souhlasí 
s odprodejem výše uvedeného likvidovaného drobného hmotného majetku paní xxxx za cenu ve 

výši 1.000,- Kč (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 15.11.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 496/16R/2019 

Žádost o umožnění podpachtu - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxx o umožnění podpachtu pozemků dle pachtovní smlouvy č. 1/2014 ze dne 

30.7.2014, č. 1/2015 ze dne 21.1.2015 a č. 2/2015 ze dne 9.12.2015 firmě xxxx, IČO: xxxx  

2. nesouhlasí 
s podpachtem pozemků dle pachtovní smlouvy č. 1/2014 ze dne 30.7.2014, č. 1/2015 ze dne 

21.1.2015 a č. 2/2015 ze dne 9.12.2015 firmě xxxx, se sídlem xxxx, xxxx, IČO: xxxxx 

(nesouhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 15.11.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 497/16R/2019 

Žádost o úhradu nákladů spojených s vybudováním obrubníků v ulici xxxx - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxx o úhradu nákladů spojených s vybudováním obrubníku v ulici xxxx před parc. 

č. xxxx v k.ú. Nové Benátky ve výši 45.802,- Kč z důvodu odlupování krajnice asfaltu a odtoku 

vody z komunikace na pozemek žadatele při deštích  

2. odkládá 
výše uvedenou žádost do příštího zasedání rady města (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 15.11.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 498/16R/2019 

Žádost o zakoupení digitálního projektoru do benátecké hvězdárny - Ladislav Štrych 
RM 

1. projednala 
žádost pana Ladislava Štrycha, předsedy Benáteckého astronomického spolku z.s., o zakoupení 

digitálního projektoru do benátecké hvězdárny z důvodu pořádání přednášek s astronomickou 

tématikou  

2. sděluje 
žadateli, že na činnost si může spolek podat žádost o dotaci v rámci programu pro poskytování 

dotací v oblasti kultury a dalších volnočasových aktivit (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 15.11.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

 

 



6 

 

Usnesení č. 499/16R/2019 

Žádost o pronájem sportovní haly na akci "Dražice Cup" - Družstevní závody Dražice - strojírna 

s.r.o.  
RM 

1. projednala 
žádost pana Ing. Karla Pacourka, ředitele společnosti Družstevní závody Dražice - strojírna s.r.o., 

o pronájem sportovní haly Dražice Nibe Aréna za účelem pořádání tradiční soutěže ve 

sportovním rokenrolu "Dražice Cup" dne 4.4.2020  

2. souhlasí 
s pronájmem sportovní haly Dražice Nibe Aréna společnosti Družstevní závody Dražice - 

strojírna s.r.o. za účelem pořádání tradiční soutěže ve sportovním rokenrolu "Dražice Cup" dne 

4.4.2020 (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 15.11.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 500/16R/2019 

Žádost o prodloužení Smlouvy o nájmu sociálního bytu na adrese Ladislava Vágnera 139, Benátky 

nad Jizerou - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxx o prodloužení Nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. x na adrese 

Ladislava Vágnera 139, Benátky nad Jizerou  

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města - bytové hospodářství, který doporučujeme 

prodloužení smlouvy o nájmu bytu č. x na adrese L. Vágnera 139, Benátky nad Jizerou a to opět 

na dobu určitou od 1. 11. 2019 do 31. 12. 2019. Pod tímto jménem nejsou evidovány žádné 

pohledávky  

3. souhlasí 
s prodloužením Nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. x na adrese Ladislava Vágnera 139, 

Benátky nad Jizerou s paní xxxx, na dobu určitou od 1. 11. 2019 do 31. 12. 2019 (souhlasilo 7 

přítomných radních)  

T: 31.10.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 501/16R/2019 

Návrh na zrušení zadávacího řízení na akci "Pozorovatelna divokých koní a zubrů v Benátkách nad 

Jizerou" 
RM 

1. projednala 
návrh na zrušení zadávacího řízení v souladu s ustanovení § 127 Zákona o zadávání veřejných 

zakázek na akci "Pozorovatelna divokých koní a zubrů v Benátkách nad Jizerou" z důvodu, že po 

uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení 

se nepřihlásil žádný účastník zadávacího řízení  

2. ruší 
zadávací řízení v souladu s ustanovení § 127 Zákona o zadávání veřejných zakázek z výše 

uvedených důvodů (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 15.11.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Karel Bendl 

starosta 


